
Dopravní a energetický stavební úřad IDDS: 7mnrnuu

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 e-mail: posta@desu.gov.cz 

IČO: 19139314

ODBOR ENERGETICKÝCH STAVEB
Budova Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1

SPIS. ZN. SZ DESU002507/24 viz rozdělovník

Č.J.: DESU/211/004698/24

VYŘIZUJE: Ing. Petr Kolačkovský

TEL.: 725047398

E-MAIL: petr.kolackovsky@desu.gov.cz 

DATUM: 17.4.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O  ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, odbor energetických staveb (dále jen „stavební úřad“), jako stavební 

úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“), obdržel dne 4. 3. 2024 podání společnosti ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská č. 

p. 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101, kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 24. 2. 2020 

společnost ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 IČ 246 70 111 (dále jen „stavebník“) 

se žádostí o vydání povolení záměru s názvem: 

„SOK - rozšíření a rekonstrukce, přeústění vedení“

(dále jen „záměr“)

na pozemcích parc. č. 1003/5, 1003/25, 1003/49, 1003/53, 1003/71,1003/74, 1003/77,  3596, 3597/1, 3599, 

3600, 3601, 3602, 3603, 3604, 3605/5, 3605/6, 3605/7, 3606/3, 3606/4, 3606/5, 3607, 3607/5, 3608/2, 3609/2, 

3651/2, 3651/3, 3665,  3675, 3676,  3678/2, 3686, 3688, 3705/1, 3705/2, 3717, 3718, 3719, 3720, 3721, 3722, 

3723, 3724, 3725, 3726, 3727  v katastrálním území Telnice u Brna

Další pozemky, na kterých bude stavba prováděna:   

parc.č. 3663, 3666, 3670. 3673, 3674, 3684, 3687, 3689, 3690, 3691, 3692, 3693, 3694, 3695, 3696, 3703, 

3712, 3713, 3714, 3715, 3716,3705/1, 3705/2, 3717, 3718, 3719, 3720, 3721, 3722, 3723, 3725, 3726, 3727  

v katastrálním území Telnice u Brna; parc.č. 1422/6, 3219, 3220, 3221, 3222, 3223, 3224 v k.ú Sokolnice. 

Stavební úřad vyrozumívá o zahájení řízení o povolení záměru podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, 

dotčené orgány a hlavního projektanta a podle § 189 odst. 1 téhož zákona určuje lhůtu, do které mohou 

účastníci řízení podat námitky, a to do

29. května 2024.

Se záměrem se mohou účastníci řízení seznámit na stavebním úřadu, na pracovišti v budově Ministerstva 

průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 (doporučujeme předchozí telefonickou domluvu).

Účastníci řízení se mohou podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů, která 

začíná běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. 

mailto:posta@desu.gov.cz
mailto:petr.kolackovsky@desu.gov.cz


Č.J.: DESU/0002507/24

2/6

Poučení:

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve 

znění pozdějších předpisů.  

Námitky účastníků řízení musí být v souladu s § 190 odst. 1) stavebního zákona uplatněny nejpozději ve výše 

uvedené lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad 

přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné 

uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou v souladu s § 190 odst. 2) stavebního zákona uplatňovat námitky směřující k hájení jejich 

procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3) stavebního zákona. K námitkám, které 

přesahují rozsah odstavce 3), stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona: 

- Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

- Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu 

možného přímého dotčení svých práv. 

- Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 

jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 

účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání 

námitky.

V řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení 

o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 

účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž 

území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a 

dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, 

jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci 

identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 

a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; 

ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení 

řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý 

den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

U záměru zasahujícího do území několika obcí se vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují 

rovněž vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník řízení může 

mít podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v téže věci současně 

pouze jednoho zmocněnce.

Ing. Zdeňka  F i a l o v á

ředitelka odboru energetických staveb



Č.J.: DESU/0002507/24

3/6

Obdrží:

účastníci řízení:

podle § 182 písm. a) stavebního zákona:

žadatel

ČEPS Invest, a.s., IDDS: 8wip4pd

sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

zástupce společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

podle § 182 písm. b) stavebního zákona:

Obec Sokolnice, IDDS: a2mbbe3

sídlo: Komenského 435, 664 52 Sokolnice

Obec Telnice, IDDS: aqkaq33

sídlo: Růžová 243, 664 59 Telnice

podle § 182 písm. c) stavebního zákona:

Biersacková Anna, Smejkalova 1218/134, Žabovřesky, 61600 Brno

Bula Jaroslav, Opatovická 186, 66461 Rajhradice

Burdová Hana, V dědině 19, 66459 Telnice

Černá Milada, Brněnská 217, 66701 Vojkovice

Daňhelová Jaroslava, Molákova 2150/13, Lišeň, 62800 Brno IDDS: aqy34v4

Dvořák Ladislav, Josefy Faimonové 2239/19, Lišeň, 62800 Brno

Esterková Kamila, V dědině 61, 66459 Telnice

Fila Jan, Zámecká 30/54, Chrlice, 64300 Brno

Hrdličková Marie, Pratecká 126. 66451 Kobylnice

Jedounek Josef, Za sokolovnou 381, 66459 Telnice

Klimeš Jan Ing., J. Š. Baara 1632/21, České Budějovice 3, 37001 České Budějovice IDDS: cjcpwew

Kmentová Miroslava, č. p. 227, 66457 Měnin

Konečná Bohumila, Růžová 243, 66459 Telnice

Konečný Zdeněk, Masarykovo náměsti 429, 66459 Telnice IDDS: bdnacbj

Masař Jaroslav, Za Sýpkou 238, 66452 Sokolnice

Navrátilová Marie, Hornická 980, 59301 Bystřice nad Pernštejnem

Netolický Jiří, U Mlýna 334, 66459 Telnice

Ott Petra, Letenská 605/17, Malá Strana, 11800 Praha 1 IDDS: 9iazf6e

Pališková Drahomíra, Voříškova 557/23, Kohoutovice, 62300 Brno

Popela Oldřich, č. p. 88, 66457 Měnín IDDS: rvphe4y

Popela Pavel, Draha 171, 66459 Telnice IDDS: rs56fkd

Popela Petr, č. p. 117, 68303 Luleč

Popela Stanislav. Náměstíčko 772. 69125 Vranovice IDDS: zquvr8i

Sklenář Miroslav, V dědině 59, 66459 Telnice IDDS: fm7gsj4

Smetana Richard, Nová 501, 66452 Sokolnice

Staňková Ilona. Klatovská 201/14, Ponava, 60200 Brno

Strakatá Alena, Za sokolovnou 380, 66459 Telnice

Šrotová Zdenka, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 62800 Brno

Šufr Jaromír, V dědině 65, 66459 Telnice

Šulc Josef. č. o. 57. 68301 Podbřežice

Umlášek Josef MVDr., Masarykova 28, 66452 Sokolnice  IDDS: y6zticm

Vykouřilová Alena, Barvičova 31/33, Stránice, 60200 Brno

DVP Agro a.s., IDDS: g6vvifx

sídlo: Stará pošta 752, 66461 Rajhrad

Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno



Č.J.: DESU/0002507/24

4/6

Moravské lesní družstvo, IDDS: qg5dvm6

sídlo: Kratochvílova 779/3, Přerov l-Mésto, 75002 Přerov

Římskokatolická farnost Telnice, IDDS: 8isvakh

sídlo: Masarykovo náměstí 5, 66459 Telnice

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS:  k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno

Zemědělské družstvo Sokolnice, IDDS: qgacxh9

sídlo:  Otmarovská 546, 66459 Telnice

Petr Čáslava, 

sídlo: Heleny Malířové 11, 638 00 Brno-Lesná

NEJ.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv

sídlo: Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4

EG.D, a.s., IDDS:  nf5dxbu

sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,

EGÚ Brno, a.s., IDDS: n64dumv

sídlo: Hudcova 487/76a, Medlánky, 61200 Brno,

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu

sídlo: Želetavská 1525/1, Michle, 14000 Praha 4,

montážní a manipulační plochy

Fric Stanislav, Ulička 455, 66461 Rajhradice  IDDS: z7i42ty

Fricová Marie, Telnická 136, 66452 Sokolnice

Hrbková Irena, Za sokolovnou 372, 66459 Telnice

Hrubá Alena, Telnická 136, 66452 Sokolnice

Jochman Jan Ing., Na návsi 4/23, Holásky, 62000 Brno IDDS: 7i4cbq2

Kobylková Ludmila, Na návsi 4/23, Holásky, 62000 Brno

Koloděj Pavel Mgr.Ing. Ph.D. MBA, Žitná 606/29, Nové Město, 11000 Praha I

Kořenová Jarmila Mgr, Skopalíkova 1189/34, Židenice, 61500 Brno

Král Radislav, Suchý řádek 169, 69154 Týnec

Křesková Dana, Masarykova 24, 66452 Sokolnice IDDS: ia6hk8h

Lengálová Martina, Masarykovo náměstí 152, 66459 Telnice

Mífek Jan MUDr., Konrádova 2203/8, Líšeň, 62800 Brno

Mífek Pavel, Zámecká 82/13, 66441 Troubsko

Ráblová Alena, Růžová 148, 66459 Telnice

Rozprým David, Hrázka 618/32, Medlánky, 62100 Brno IDDS: sd6cmnh

Rožnovský Jan Ing., Růžová 440, 66459 Telnice IDDS.: db3mgg4

Šebestová Jana, Masarykova 23, 66452 Sokolnice IDDS: xekueas

Špánek Blažej, V dědině 13, 66459 Telnice

Špánková Lena, V dědině 13, 66459 Telnice

Vlach František, V dědině 26, 66459 Telnice

Vlachová Dana, V dědině 26, 66459 Telnice

Weiss Lukáš JUDr., Jeremenkova 755/28, Podolí, 14700 Praha 4 IDDS: uvnmj4h

Záděrová Pavlína, Velkomoravská 3536/8, 69501 Hodonín

Zavadilová Martina Ing., nám. Zbyňka Fialy 4, 66452 Sokolnice IDDS: f6st8fh

BONAGRO, a.s., IDDS: fguc7pc

sídlo: Jiříkovická 340, 66408 Blažovice

veřejnou vyhláškou:

Ondráček Tomáš (nar. 1866), V dědině 215, 66459 Telnice (vlastník pozemku parc.č. 2599 podíl 2/8  v k.ú. 

Telnice u Brna)



Č.J.: DESU/0002507/24

5/6

podle § 182 písm. d) stavebního zákona:  (účastníci řízení se identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru), tj. označením pozemků na území: 

– doručení veřejnou vyhláškou

vlastníci pozemků :

v k.ú. Sokolnice parc č. 1592

v k.ú. Telnice u Brna parc.č. 723/3, 990/2, 1003/1, 1003/2, 1003/3, 1003/7, 1003/9, 1003/10, 1003/11, 1003/12, 

1003/13, 1003/14, 1003/28, 1003/31, 1003/32, 1003/34, 1003/35, 1003/40, 1003/41, 1003/42, 1003/43, 

1003/44, 1003/45, 1003/46, 1003/47, 1003/48, 1003/50, 1003/52, 1003/55, 1003/56, 1003/62, 1003/63, 

1003/64, 1003/65, 1003/66, 1003/67, 1003/68, 1003/69, 1003/70, 1003/73, 1003/75, 1003/76, 1003/78, 1004, 

1005, 3506, 3539, 3561, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, 3587, 3588, 3597/2, 3598,  3608/1, 

3608/4, 3608/5, 3608/3, 3609/3, 3610/3, 3611/2, 3612/3, 3613/5, 3614/2, 3614/3, 3615, 3616, 3617, 3618, 

3619, 3620, 3621, 3622, 3630,  3631, 3632, 3633, 3634, 3635 3648, 3650, 3652/1, 3653, 3658,  3664/1, 3666, 

3667, 3671/2, 3672, 3673, 3677, 3678/3, 3679/4, 3680/1, 3680/2, 3681, 3682, 3683, 3687, 3689, 3690, 3691, 

3692, 3693, 3695, 3696, 3698, 3699, 3700, 3701/2, 3701/1, 3702/1, 3702/2, 3704,  3707/1, 3707/2, 3708/5, 

3709, 3710, 3711, 3712, 3713, 3714, 3729,  3730, 3731, 3732, 3733, 3734, 3735, 3755,

dotčené orgány:

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, IDDS:a9heffd

sídlo: Milady Horákové 3, 658 60 Brno

Město Šlapanice, MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí,  IDDS: 2xfbbgj

sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 6645 51 Šlapanice

Jihomoravský kraj, Krajský úřad, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, 602 00 Brno 2

Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Jižní Morava, IDDS: ngbdyqr

sídlo: Kotlářská 51, 602 00 Brno

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk

sídlo: Svatoplukova č. p. 2687/84, 662 10 Brno

Úřad pro civilní letectví,  IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Nerudova 1, 779 00 Olomouc

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno

Česká geologická služba, IDDS: siyhmun

Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp

Sídlo: Cejl 13, 601 4 Brno

na vědomí

Národní památkový ústav, Územní odborné pracoviště v Brně,  IDDS: 2cy8h6t

sídlo: náměstí Svobody 8, 60154 Brno

Ústav archeologické památkové péče Brno, IDDS: 5npzgmx

sídlo: Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno

hlavní projektant:

ELEKTROTRANS a.s., IDDS: 3p7dvih  - Ing. Ondřej Krejza

sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5



Č.J.: DESU/0002507/24

6/6

Upozornění:

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, že v rámci 

jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul, datum narození, 

IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová adresa, číslo telefonu, 

datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších stavbou dotčených právních 

subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti podle zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů „GDPR“). Ke zpracování dochází 

prostřednictvím výpočetní techniky, nebo manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, při 

dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Doba zpracování osobních 

údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a skartačním řádu DESÚ, či v příslušných právních 

předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích z příslušných právních 

předpisů. Fyzická skartace probíhá na základě výběru v opakovaném 10-letém cyklu.

Ke zveřejnění na úřední desce:

Dopravní   a energetický stavební úřad, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00

Obecní úřad Sokolnice, IDDS: a2mbbe3 sídlo: Komenského 435, 664 52 Sokolnice

Obecní úřad Telnice, IDDS: aqkaq33 sídlo: Růžová 243, 664 59 Telnice

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:  

Podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí


		2024-04-18T06:28:13+0000
	user_ts


		2024-04-18T09:18:09+0200




